
22/03/2023, 13:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1117221&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

CENTRO DE CIÊNCIA HUMANAS, SOCIAIS E AGRARIA

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00001/2023 (SRP)

Às 13:11 horas do dia 15 de março de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00001/2023, referente ao
Processo nº 23074043511202234, o Pregoeiro, Sr(a) MACICLEY FELIX DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Toalha Banho
Descrição Complementar: Toalha Banho Material: Poliéster E Algodão , Medidas Mínimas (C X L): 1,40 X 0,70 M,
Cor: Branco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 728 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MC LINS SERVICOS, DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 16,5000 e a
quantidade de 728 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2023
13:11:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MC LINS SERVICOS, DISTRIBUICAO E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 49.125.295/0001-11, Melhor lance: R$ 16,5000

Item: 2
Descrição: Boné
Descrição Complementar: Boné Material Corpo: 100% Algodão , Material Regulador Abertura: Plástico , Modelo:
Americano , Tipo Impressão: Serigrafia 4 Cores , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Tamanho:
Único
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,0000 e a
quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2023
13:11:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.045.645/0001-22, Melhor lance: R$ 13,0000

Item: 3
Descrição: Toalha rosto
Descrição Complementar: Material: 90% Algodão E 10% Poliéster, Comprimento: 80 CM, Cor: Branca, Largura: 50
CM,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



22/03/2023, 13:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1117221&acao=A&tipo=t 2/6

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.528 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 10,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MC LINS SERVICOS, DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,5000 e a
quantidade de 1.528 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2023
13:11:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MC LINS SERVICOS, DISTRIBUICAO E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 49.125.295/0001-11, Melhor lance: R$ 5,5000

Item: 4
Descrição: Jogo cama
Descrição Complementar: Material: Percal 180 Fios, 100% Algodão, Componentes: 1 Lençol Tipo Virol, 1 Lençol
Com Elástico, 1 Fron, Cor: Branca, Tipo: Solteiro, Características Adicionais: Personalizado Conforme Modelo,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 728 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 43,5700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MC LINS SERVICOS, DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 36,5000 e a
quantidade de 728 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2023
13:11:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MC LINS SERVICOS, DISTRIBUICAO E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 49.125.295/0001-11, Melhor lance: R$ 36,5000

Item: 5
Descrição: Camisa uniforme
Descrição Complementar: Material: 100% Algodão, Tipo Colarinho: Gola Polo, Cor: Branca, Tamanho: Sob Medida,
Características Adicionais: Conforme Modelo, Tipo Manga: Meia Manga,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MOUNT CONFECCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade de 800 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2023
13:11:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOUNT CONFECCAO LTDA, CNPJ/CPF:
46.471.479/0001-45, Melhor lance: R$ 15,0000

Item: 6
Descrição: Camisa uniforme
Descrição Complementar: Material: Malha Algodão, Tipo Manga: Curta, Tamanho: Variado, Características
Adicionais: Cromia Frente E Costa, Gola Careca,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.800 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MOUNT CONFECCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,0000 e a quantidade de 1.800
Unidade .

Eventos do Item



22/03/2023, 13:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1117221&acao=A&tipo=t 3/6

Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2023
13:11:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOUNT CONFECCAO LTDA, CNPJ/CPF:
46.471.479/0001-45, Melhor lance: R$ 12,0000

Item: 7
Descrição: Camisa uniforme
Descrição Complementar: Material: Malha Piquet, Tipo Bolso: Lado Esquerdo Com Logomarca, Quantidade Bolsos:
1 UN, Cor: Variada, Tamanho: Sob Medida, Características Adicionais: Conforme Modelo, Tipo Uso: Uniforme, Tipo
Manga: Curta,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.900 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 24,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MOUNT CONFECCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,0000 e a quantidade de 1.900
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2023
13:11:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOUNT CONFECCAO LTDA, CNPJ/CPF:
46.471.479/0001-45, Melhor lance: R$ 14,0000

Item: 8
Descrição: Bota Segurança
Descrição Complementar: Bota Segurança Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo Cano: Longo , Material Sola:
Borracha Antiderrapante , Cor: Branca , Tamanho: 38 , Tipo Uso: Serviços Gerais
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 33,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

09/03/2023
10:13:15

Item cancelado no julgamento. Motivo: O fornecedor não poderá fornecer o
item o valor ofertado, conforme mensagem no chat.

Item: 9
Descrição: Bota segurança
Descrição Complementar: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Material Sola: Borracha Antiderrapante, Cor: Preta,
Tamanho: Sob Medida, Tipo Cano: Curto, Características Adicionais: Atóxica, Aplicação: Proteção Contra Solução
Química,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: Par
Valor Máximo Aceitável: R$ 41,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,0000 e a
quantidade de 600 Par .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2023
13:11:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, Melhor lance: R$ 40,0000

Item: 10
Descrição: "colchão"
Descrição Complementar: Material: 100% Espuma Extrafirme, Revestimento Tecido: 54% Algodão E 46% Viscose,
Proteção Tecido: Antiácaro, Antimofo E Antialérgico, Altura: 20 CM, Comprimento: 188 CM, Largura: 138 CM,
Densidade: 45,
Tratamento Diferenciado: -



22/03/2023, 13:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1117221&acao=A&tipo=t 4/6

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 340 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 249,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 194,0000 e a
quantidade de 340 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2023
13:11:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.177.467/0001-04, Melhor lance: R$ 194,0000

Item: 11
Descrição: Garrafa
Descrição Complementar: Garrafa Material: Plástico , Aplicação: Água , Capacidade: 500 ML, Tipo: Squeeze ,
Características Adicionais: Tampa Roscada/Personalizada Conforme Modelo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TC DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,7100 e a quantidade de 3.700 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2023
13:11:29

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TC DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF:
30.306.389/0001-69, Melhor lance: R$ 3,7100

Item: 12
Descrição: Boné
Descrição Complementar: Boné Material Corpo: 100% Algodão , Material Regulador Abertura: Plástico , Modelo:
Americano , Tipo Impressão: Serigrafia 4 Cores , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Tamanho:
Único
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.600 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,9500 e a
quantidade de 3.600 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2023
13:11:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MALTA INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.045.645/0001-22, Melhor lance: R$ 7,9500

Item: 13
Descrição: Agenda
Descrição Complementar: Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 210 MM, Tipo: Anual, Largura: 150 MM,
Revestimento Capa: Couro, Quantidade Folhas: 350 FL, Tipo Encadernação: Costurada,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 17,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 14
Descrição: Medalha



22/03/2023, 13:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1117221&acao=A&tipo=t 5/6

Descrição Complementar: Medalha Diâmetro: 45 MM, Finalidade: Premiação Desempenho Funcional ,
Características Adicionais: Personalizada Conforme Modelo , Tipo: Gravações No Anverso E Reverso , Componentes:
Barrete De Metal Esmaltado, Fita Vermelha E Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 750 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SANTA ORANNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,1400 e a
quantidade de 750 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2023
13:11:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SANTA ORANNA INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 42.746.467/0001-25, Melhor lance: R$ 4,1400

Item: 15
Descrição: Mochila
Descrição Complementar: Mochila Material: Lona Algodão , Altura: 32 CM, Aplicação: Material Escolar , Cor: Azul ,
Largura: 32 CM, Características Adicionais: Saco, Com 1 Bolso Externo , Profundidade: 10 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.280 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.M.S. RIOS FABRICACAO E COMERCIO DE BOLSAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,0000 e
a quantidade de 3.280 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2023
13:11:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.M.S. RIOS FABRICACAO E
COMERCIO DE BOLSAS LTDA, CNPJ/CPF: 05.411.554/0001-03, Melhor lance: R$
24,0000

Item: 16
Descrição: Balão Festa
Descrição Complementar: Material: Borracha, Cor: Variada, Tamanho: 7,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Pacote 50,00 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 5,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 17
Descrição: Jaleco
Descrição Complementar: Material: Tecido, Tipo Abertura: Frontal, Tipo Gola: Padre, Tipo Tecido: Oxford,
Quantidade Bolsos: 3 Bolsos UN, Posição Bolsos: Frontais, Cor: Branco Gelo, Tipo: Longo, Tamanho: Sob Medida,
Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão, Quantidade Botões: 5 UN, Tipo Manga: Longa, Acessórios:
Cinto Nas Costas,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 700 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 46,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MOUNT CONFECCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 35,0000 e a quantidade de 700 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2023 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MOUNT CONFECCAO LTDA, CNPJ/CPF:



22/03/2023, 13:40 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1117221&acao=A&tipo=t 6/6

13:11:34 46.471.479/0001-45, Melhor lance: R$ 35,0000

Item: 18
Descrição: "colchão"
Descrição Complementar: "Colchão" Material: 100% Espuma Extrafirme , Revestimento Tecido: 54% Algodão E
46% Viscose , Proteção Tecido: Antiácaro, Antimofo E Antialérgico , Altura: 20 CM, Comprimento: 188 CM, Largura:
138 CM, Densidade: 45
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 249,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 215,0000 , com
valor negociado a R$ 194,0000 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2023
13:11:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 17.177.467/0001-04, Melhor lance: R$ 215,0000, Valor
Negociado: R$ 194,0000

Item: 19
Descrição: Mochila
Descrição Complementar: Mochila Material: Lona Algodão , Altura: 32 CM, Aplicação: Material Escolar , Cor: Azul ,
Largura: 32 CM, Características Adicionais: Saco, Com 1 Bolso Externo , Profundidade: 10 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 820 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 26,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: A.M.S. RIOS FABRICACAO E COMERCIO DE BOLSAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,0000 e
a quantidade de 820 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 15/03/2023
13:11:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: A.M.S. RIOS FABRICACAO E
COMERCIO DE BOLSAS LTDA, CNPJ/CPF: 05.411.554/0001-03, Melhor lance: R$
24,0000

Fim do documento


